

	Nota van Inlichtingen 2					
	EA Ontwerpen, leveren, plaatsen, onderhouden (SLA), verwijderen en in opslag houden van winterdecoratie ten behoeve van winkelcentrum Hoog Catharijne (2020)					
	14 februari 2020					
	Vraagnr.	Documentnaam	Paragraafnr.	Paginanr.	Vraag	Antwoord
	1				Ter voorbereiding van de aanbesteding met de scope het ‘Ontwerpen, leveren, plaatsen, onderhouden (SLA), verwijderen en in opslag houden van winterdecoratie ten behoeve van winkelcentrum Hoog Catharijne (2020)’ zien wij (via diverse sociale media) kerst-gerelateerde activiteiten in Hoog Catharijne (o.a. een cadeau-inpakservice). Naar onze verwachting vallen deze activiteiten buiten de scope van de aanbesteding. Kunt u ons dit per ommekeer bevestigen?”	Gegadigden/Inschrijvers dienen hun Aanmelding/Inschrijving uitsluitend te baseren op schriftelijke informatie die door of namens de Aanbestedende Dienst (via TenderNed) wordt verstrekt in het kader van deze Aanbestedingsprocedure. De specificaties van de Opdracht worden vastgelegd in de aanbestedingsstukken. In dit (selectie)stadium van de aanbestedingsprocedure verwijst de Aanbestedende Dienst de Gegadigden in dit kader naar paragraaf 1.3 van de Selectieleidraad. Voor Gegadigden die de Aanbestedende Dienst op basis van hun Aanmelding selecteert voor het indienen van een Inschrijving, volgt nadere informatie over de Opdracht door middel van de Gunningsleidraad. De opdracht behelst het ontwerpen, leveren, plaatsen, onderhouden, verwijderen en in opslag houden van winterdecoratie. Andere kerstgerelateerde activiteiten, zoals door u genoemd, vallen buiten de scope van de opdracht.
	2	Selectieleidraad	5.2.2.1. / Kerncompetentie 3	23	Kerncompetentie 3 - De Gegadigde heeft ervaring met het brandveilig ontwerpen, brandveilig realiseren en brandveilig plaatsen / installeren van de objecten en heeft ervaring met brandveiligheidsonderhoudswerkzaamheden aan deze (brandveilig ontworpen, gerealiseerde en geïnstalleerde) objecten alsmede aan de installatie. Referentieproject: de Gegadigde verstrekt de certificaten brandveiligheid van objecten die hij heeft ontworpen en gerealiseerd. Daarnaast verstrekt de Gegadigde de certificaten of de rapporten van de brandveilige installatie van objecten. Het is voor ons onduidelijk wat u hiermee bedoelt. Kunt u aangeven wat u bedoelt met brandveilig plaatsen / installeren? Het is ons niet bekend dat er certificaten of rapporten bestaan voor het brandveilig installeren van objecten. Kunt u aangeven welke certificaten of rapporten u hier bedoelt? (Uiteraard zijn wij wel in het bezit van certificaten van onze brandveilige objecten).	De Aanbestedende Dienst beoogt door middel van de geschiktheidseis Gegadigden te selecteren die bekend zijn met de brandveiligheidsrisico's bij het ontwerpen, realiseren en installeren van de objecten, en die voldoende kennis hebben en voldoende zijn uitgerust om brandveiligheid bij ontwerp, realisatie en installatie te garanderen. Bij het indienen van de Aanmelding dienen Gegadigden hun kennis, kunde en ervaring dan ook aan te tonen. Dat kan door middel van diverse bewijsmiddelen (het staat de Gegadigde vrij zelf te bepalen welke bewijsmiddelen hij indient), bijvoorbeeld certificaten, (eigen) rapporten en dergelijke, waaruit blijkt dat de Gegadigde objecten brandveilig heeft ontworpen, gerealiseerd en geïnstalleerd. Daaronder verstaat de Aanbestedende Dienst bijvoorbeeld ook de (gedetailleerde) beschrijving (rapport) van de wijze van totstandkoming van de objecten waaruit het brandveilige ontwerp en de brandveilige realisatie en installatie van objecten blijken. Een beschrijving als bedoeld in de vorige zin dient betrekking te hebben op de werkzaamheden die de Gegadigde heeft uitgevoerd ter zake van het ontwerp, de realisatie en installatie van objecten, de brandrisico's die daarvoor golden, alsmede van de brandpreventieve maatregelen die de Gegadigde daarin getroffen heeft. Beeldmateriaal kan deel uitmaken van de beschrijving. In de gunningsfase van de Aanbestedingsprocedure zal de Aanbestedende

						Dienst de voorgenomen begunstigde verzoeken om het verstrekken van de garantie dat hij de opdracht zal uitvoeren met inachtneming van de brandveiligheidsvoorschriften die gelden voor het brandveilig ontwerpen, brandveilig realiseren en brandveilig plaatsen/installeren. In de uitvoering van de opdracht zal de opdrachtgever daar uiteraard nauwgezet op toezien en de opdrachtnemer zal de opdrachtgever de documentatie inzake de brandveiligheid moeten verstrekken.
	3	Selectieleidraad	5.2.2.1 / Kerncompetentie 1, 2 en 3	22 - 23	Het referentieproject moet voldoen aan de eis van 17.000 m2 publiekstoegankelijke delen, waarbij winkelruimte expliciet wordt uitgesloten. Ons portfolio omvat grote projecten, echter voor geen van deze projecten is informatie aanwezig in een cijfer exclusief winkelruimte. Kunt u deze eis aanvullen met of omzetten in een aantal vierkante meters inclusief winkelruimte, zodat wij het referentieproject met publiek beschikbare gegevens kunnen onderbouwen?	Het is aan de Gegadigde om de relevante informatie zelf te verzamelen en zodoende aan te tonen dat het referentieproject voldoet aan de gestelde eisen. De eis zal dus niet worden aangevuld of omgezet.
	4	Selectieleidraad	5.2.2.1 / Kerncompetentie 1, 2 en 3	22 - 23	Vooruitlopend op het antwoord op vraag 1, hebben wij het vermoeden dat slechts een zeer klein aantal centra in Nederland kan voldoen aan de eis voor aantal m2 als referentieproject. Blijven er met een klein aantal mogelijke referentieprojecten wel voldoende partijen over die deel kunnen nemen aan deze tender?	De ervaring die wij vragen in Kerncompetentie 1, 2 en 3 is niet beperkt tot Nederland. Gegadigden mogen zich ook beroepen op referentieprojecten buiten Nederland. Wij gaan er vanuit dat er voldoende partijen zijn die kunnen deelnemen.
	5	Selectieleidraad	5.2.2.1 / Kerncompetentie 1, 2 en 3	22 - 23	Mag een outlet centrum (outdoor) ook als referentie gebruikt worden, aangezien de vereisten op een gelijk niveau liggen als een groot indoor centrum?	Ja, retail-outlet winkelcentra mogen ook als referentie gebruikt worden.
	6	Selectieleidraad	5.2.2.1 / Kerncompetentie 3	23	Wij zijn vanuit de markt gewend aan en bekend met opleverrapportages, echter wordt hierin nooit gesproken over een brandveilige installatie. Kunnen wij voor kerncompetentie 3 voldoen met een reguliere opleverrapportage en certificaten brandveiligheid van de producten?	Wij verwijzen naar het antwoord op vraag 2 in de Nvl (zie hierboven). Ter toelichting: juist ook de brandveilige installatie is relevant (in verband met voorkomen van schade aan het gebouw). U bent vrij in de wijze waarop u de brandveilige installatie aantoont.